ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 мая 2017 г. №125

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииПорядкаформированиясводного

медиапланаПравительстваРеспубликиДагестан

В целях реализации полномочий в сфере формирования и

осуществления информационной политики Республики Дагестан, создания

условий для развития системы всестороннего информированиянаселения о

деятельности органов исполнительной власти Республики Дагестан,

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования сводного медиаплана

Правительства Республики Дагестан.

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан обеспечить

исполнение Порядка формирования сводного медиаплана Правительства

Республики Дагестан, утвержденного настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Карибова А.Ш.

УПРАвлЕнИремвдатель Правительства

^^ПРОИЗВОДСТВАШспублики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 31 мая 2017 г. №125
ПОРЯДОК

формированиясводногомедиаплана

ПравительстваРеспубликиДагестан

1. Общиеположения

1.1. Настоящий Порядок регулирует процедуру формирования и

реализации сводного медиаплана Правительства Республики Дагестан (далее

- медиаплан).

1.2. Медиаплан формируется в целях:

создания условий для развития системы всестороннего информирования

населения о деятельности органов исполнительной власти Республики

Дагестан;

решения задач по информационному обеспечению деятельности органов

исполнительной власти Республики Дагестан в рамках собственньгх

полномочий;

координации взаимодействия органов исполнительной власти

Республики Дагестан в планировании процесса информационного

обеспечения своей деятельности;

координации работы органов исполнительной власти Республики

Дагестан со средствами массовой информации по освещению деятельности

органов исполнительной власти Республики Дагестан;

систематизации процесса информационного обеспечения деятельности

органов исполнительной власти Республики Дагестан.

1.3. Под информационным сопровождением понимается

систематизированный процесс освещения в средствах массовой информации

приоритетных направлений деятельности органов исполнительной власти

Республики Дагестан.

1.4. Уполномоченным органом исполнительной власти Республики

Дагестан по формированию и реализации медиаплана является

Министерство печати и информации Республики Дагестан (далее -
уполномоченный орган).

2. Порядок формирования медиаплана

2.1. Медиаплан формируется на очередной год, полугодие и месяц на

основании заявок органов исполнительной власти Республики Дагестан по

форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - заявки).

2.2. Заявки принимаются уполномоченным органом от органов

исполнительной власти Республики Дагестан:

на год и первое полугодие следующего года - до 10 декабря текущего

года;

на второе полугодие текущего года - до 10 июня текущего года;

на каждый следующий месяц - до 20-го числа предыдущего месяца.

2.3. Уполномоченный орган имеет право привлекать к работе по

формированию медиаплана экспертов и организации, которые обладают

специализированными знаниями в области государственного управления,

социологии, средств массовой информации, маркетинга, информационных

технологий.

2.4. В случае несоответствия представленных заявок прилагаемой форме

уполномоченный орган в течение 5 дней со дня представления возвращает

несоответствующие заявки в органы исполнительной власти Республики

Дагестан, представившие заявки, с указанием обстоятельств, послуживших

основанием для возврата.

В случае соответствия заявок прилагаемой форме уполномоченный

орган в течение 10 рабочих дней после окончания срока их представления

формирует проект медиаплана.

2.5. Согласованный проект медиаплана представляется в Правительство

Республики Дагестан на его рассмотрение и утверждение.

3. Порядок реализации медиаплана

3.1. Реализация медиаплана осуществляется уполномоченным органом

совместно с органами исполнительной власти Республики Дагестан, в

соответствии с заявками которых был сформирован медиаплан.

3.2. Уполномоченный орган организует и координирует работу средств

массовой информации Республики Дагестан в процессе реализации

медиаплана, осуществляет мониторинг информационных материалов,

опубликованных в средствах массовой информации Республики Дагестан.

3.3. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней по окончании

срока реализации медиаплана осуществляет анализ его реализации и в

течение 5 рабочих дней формирует и представляет отчет о реализации

медиаплана. Отчет направляется Председателю Правительства Республики

Дагестан до 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

формирования

сводного медиаплана

Правительства

Республики Дагестан

Форма

СОГЛАСОВАНО

руководитель органа

исполнительной власти

Республики Дагестан

« » 20 г.

ЗАЯВКАНА ФОРМИРОВАНИЕМЕДИАПЛАНА

на период с по года

(наименованиеорганаисполнительнойвласти

РеспубликиДагестан)

Дата, время Наименование

мероприятия

Место

проведения

Краткое

описание,

ключевые

информационные

поводы

Ответственный

исполнитель,

контактное

лицо